
Avviso pubblico 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione
Obiettivo specifico: 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia Azione: 13.1.2

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”
Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione

scolastica”
Codice Identificativo Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-61

CUP: I39J21008440006

Prot.n.9300/4.1.i/3088 Casale Monferrato, 14/12/2021

Agli Atti

Al sito web

All’Albo

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'Avviso pubblico per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, prot.
n. 28966 del 6 settembre 2021 del Ministero dell’Istruzione avente ad oggetto: Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione”

Visto il Verbale del Collegio Docenti del 11/10/2021 di adesione alle azioni del Programma
Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;

Visto il punto 6 all’art.5 dell’Avviso n.28966 che prevede la possibilità di acquisire in una fase
successiva la deliberazione da parte del Consiglio di Istituto;

Vista l’inoltro della Candidatura n.1069679 da parte di codesto Istituto avvenuto in data
23/09/2021, assunto al protocollo n. 36592 da parte dell’Autorità di Gestione in data
24/09/2021;

Vista la delibera n. 74 del Consiglio di Istituto del 08/02/2021 di approvazione del Programma
Annuale 2021;

Visto il D.I. 129/2018 art. 10 comma 5;

Protocollo 0009300/2021 del 14/12/2021



Vista la nota autorizzativa del M.I. prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 che
rappresenta la formale autorizzazione del progetto ed impegno di spesa dell’Istituzione
scolastica;

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

Viste le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;

Visto il Decreto di Assunzione a Bilancio Prot. n. 9296 del 14/12/2021 per l’E.F. 2021
dell’importo autorizzato che sarà oggetto di presa d’atto nella prossima seduta del Consiglio di
Istituto;

Visto l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii. di cui al D.Lgs.
56/2017;

Visto l’art. 5 Legge 241/90;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi relativi al PON – FESR REACT EU di cui all’Avviso pubblico n. 28966 del 6 settembre
2021 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” rispetto al Progetto indicato
nella tabella sottostante:

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo
autorizzato

3.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-61 Dotazione di attrezzature
per la trasformazione
digitale della didattica e
dell’organizzazione
scolastica

€ 86.091,75

Il Dirigente Scolastico
Riccardo Calvo (*)

(*)Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs.82/2006
e rispettive norme collegate il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


		2022-05-11T11:10:03+0200




